Договор

на оказание платных услуг

г. Петрозаводск                                                                      «____» ______________20____ г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Карелия для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования», осуществляющее  образовательную   деятельность   на основании лицензии от 10 июня 2014 г. №2317, выданной Министерством образования Республики Карелия, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Руденковой Елены Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________________________

фамилия, имя, отчество  _______________________________________________________________,
статус законного представителя несовершеннолетнего

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________________
фамилия, имя, отчество ребенка __________________________________________________________________,

дата рождения, место жительства
именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги, наименование и количество которых определено в Приложении,  являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

II. Обязанности исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.
2.2.
Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3.
Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4.
Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых учреждением платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина.

2.5.
Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном пунктом 1.1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

III. Обязанности заказчика
3.1.
Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе I настоящего договора.

3.2.
При поступлении Потребителя в учреждение и в процессе оказания ему услуги своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.

3.3.
Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4.
Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5.
Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6.
Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. Права исполнителя, заказчика
4.1.
Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2.
Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора;

· о динамике развития, стабилизации состояния, формировании навыков саморегуляции Потребителя.
V.Оплата услуг
5.1.
Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем составляет:

___________руб._____ коп. (________________________________________________

______________________________________________________________).
сумма прописью
5.2.
Оплата производится в безналичном порядке на счет Исполнителя.

5.3.
Оплата по договору производится Заказчиком на условиях 100% предоплаты. Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
VI. Основания изменения и расторжения договора
6.1.
Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.
Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3.
Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.

VII. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

VIII. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «____»______________20___ г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

X.Подписи сторон
	Исполнитель

ГБОУ РК «Центр диагностики и консультирования»
Получатель Министерство финансов
Республики Карелия (ГБОУ РК ЦДК,
 л/с 20066Щ28740)

ИНН 1001038665

КПП 100101001

БИК 018602104

Банк ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

БАНКА РОССИИ //УФК по Республике Карелия г. Петрозаводск

Расчетный счет 03224643860000000600

Корреспондентский счет 40102810945370000073

ОКТМО 86701000001

КБК 00000000000000000130
Юридический адрес: 185001

г. Петрозаводск, пер. Студенческий,7

Почтовый адрес: 185001

г. Петрозаводск, пер. Студенческий,7

E-mail: gourkcdk@yandex.ru

Директор___________Е.А. Руденкова

М.П.

	Заказчик
_________________________________

ФИО

Паспорт: серия  ___________________

№  ______________________________

выдан ___________________________

_________________________________

Дата выдачи______________________
Адрес____________________________

_________________________________
Подпись _________________________

Приложение

к договору об оказании платных образовательных услуг
Платные образовательные услуги
	№ п/п
	Наименование услуги
	Форма предоставления (индивидуальная, групповая)
	Количество часов